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Av herrar Carlsson i Huskvarna och Hamrin, om rätt för make 
till folkpensionär att företaga resor å statens järnvägar 
till nedsatt pris.

Enligt beslut av kungl. järnvägsstyrelsen fick personer födda 1891 eller 
tidigare i samband med nyårshelgen i år företaga järnvägsresor med 50 % 
nedsättning av tur- och returpriset. Liknande förmåner gavs även vid de 
närmast föregående nyårshelgerna.

Bestämmelserna är utformade så, att nedsättningen gäller utan inskränk
ningar dä resan endast berör SJ, medan reseavståndet begränsats till 40 
km då resan endast företages med till SJ anslutet järnvägsföretag eller vid 
resa i samtrafik med SJ och annat företag.

Dessa resor har utgjort ett värdefullt bidrag till folkpensionärema, vilka 
av naturliga skäl har begränsade möjligheter att själva bekosta semester
resor.

Att resefrekvensen trots detta inte blivit särskilt hög har sin förklaring 
bl. a. däri, att den tid under vilken rabattresorna får företagas är så pass 
begränsad. En begäran att tiden skulle utsträckas att gälla även 15/5—15/6 
framfördes också i motion till 1958 års A-riksdag men avslogs, då man an
såg sig ännu ha för liten erfarenhet av denna verksamhet.

En annan svårighet för folkpensionärerna att utnyttja rabattförmånen 
torde vara den, att äkta makar varav endast den ene är folkpensionär inte 
har råd att göra resan tillsammans, då rabatten endast gäller den som upp
bär folkpension. För en ändring av bestämmelserna härutinnan torde enligt 
vår mening den ovan anförda motiveringen inte äga tillämpning.

Vi vill därför föreslå att rabattförmånen utvidgas att även gälla make 
till folkpensionär som inte själv uppbär folkpension och inte heller har 
andra egna inkomster.

Med stöd av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att 

Kungl. Maj :t måtte bemyndiga järnvägsstyrelsen att med
giva rabattförmån för här omnämnda ”nyårsresor” även till 
make till folkpensionär, som själv inte uppbär folkpension 
och även saknar andra egna inkomster.

Stockholm den 21 januari 1959
Henning Carlsson Yngve Hamrin

Huskvarna


